UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS – CCET

PROCESSO SELETIVO PARA BOLSISTA DE AÇÕES REGIONAIS DE EXTENSÃO

UNIVERSITÁRIA: UFAC/COMUNIDADE

EDITAL PROEX 03/2018

RESULTADO FINAL

 A coordenação do projeto de extensão intitulado “ Práticas Culturais e Elaboração de Materiais

Didáticos Manipuláveis para a Formação Docente em Matemática das Séries Iniciais ao Ensino Médio”,

no uso de suas atribuições legais, tendo em vista as disposições contidas no Regimento Geral da

Universidade Federal do Acre – UFAC e em conformidade com o Edital PROEX 03/2018, torna público,

o resultado final para o preenchimento de duas vagas de bolsistas, para integrar a equipe e participar das

ações do referido projeto, no período de maio a novembro de 2018. Devendo os classificados se

apresentarem a coordenadora do projeto até o dia 26 de abril do corrente ano.

1. Resultado Final

Acadêmico Matrícula Bolsista Curso/Período

1.Maiara Elisa dos Santos Silva 20150040052 Classificado/Remunerado Matemática/7º

2.Igor Gondim Pereira 20150040033 Classificado/Remunerado Matemática/4º

3. Ricardo de Figueiredo Barbosa 20160040046 Cadastro de reserva Matemática/5º

4.Josenilson Soares Pereira 20160040016 Cadastro de reserva Matemática/5º

5.Flávio de Souza Silva 20160040030 Cadastro de reserva Matemática/5º

6.Emili Lucena Lopes 20170040028 Cadastro de reserva Matemática/3º

7.Aline de Andrade Ferreira 20170040030 Cadastro de reserva Matemática/3º

8.Laiane Muniz da Silva 20170040054 Cadastro de reserva Matemática/3º

9.Carlos Henrique Santos Espíndola 20170040018 Cadastro de reserva Matemática/3º

10.Marcelo Moreira Diniz 20160040049 Cadastro de reserva Matemática/5º

2. Informações Adicionais

2.1. Os classificados devem se apresentarem à coordenadora do projeto até o dia 27/04/2018 munidos dos

seguintes documentos: a) Fotocópia da Carteira de Identidade e do CPF (frente e verso);

                                      b) Dados bancários: conta corrente (individual).

2.2 Os acadêmicos selecionados deverão atender aos critérios estabelecidos no termo de compromisso do

bolsista do edital PROEX 03/2018.

2.3 Mais informações entrar em contato pelo e-mail: simonechalub@hotmail.com

Rio Branco, 25 de abril de 2018.

Simone Maria Chalub Bandeira Bezerra/Coordenadora do Projeto de Extensão

mailto:simonechalub@hotmail.com